CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 08 (OITO) DE 2023.
“de Sessão Extraordinária”

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO, Presidente da Câmara Municipal de
Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 117 da Resolução nº 276, de 09 de novembro de 2010 (vigente Regimento Interno),

DECIDE convocar SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara Municipal para o dia
23 de outubro de 2023, segunda-feira, logo após o encerramento da 35ª Sessão Ordinária,
destinada na “Ordem do Dia” à discussão e votação das seguintes matérias:

EM SEGUNDO TURNO
“ex-vi” do disposto no inciso I, do Artigo 172 do Regimento Interno.

1. Projeto de Lei Nº 92/2021, de autoria da Vereadora SÔNIA REGINA RODRIGUES
MÓDENA, "DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE HIPERMERCADOS,
ATACADOS, SUPERMERCADOS E ESTABELECIMENTOS CONGÊNERES, NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, DE DISPONIBILIZAREM CARRINHOS DE
COMPRAS ADAPTADOS PARA AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU MOBILIDADE
REDUZIDA".

2. Projeto de Lei Nº 160/2021, de autoria da Vereadora SÔNIA REGINA
RODRIGUES MÓDENA, "DISPÕE SOBRE A PROIBIÇÃO DE PESSOAS QUE
COMETERAM MAUS TRATOS A ANIMAIS A POSSUÍREM NOVAMENTE ANIMAIS,
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

3. Projeto de Lei Nº 177/2021, de autoria da Vereadora SÔNIA REGINA
RODRIGUES MÓDENA, "OBRIGA OS CONDOMÍNIOS RESIDENCIAIS E COMERCIAS
DE MOGI MIRIM A COMUNICAR OS ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA QUANDO
HOUVER EM SEU INTERIOR A OCORRÊNCIA OU INDÍCIOS DE EPISÓDIOS DE
VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA MULHERES, CRIANÇAS,
ADOLESCENTES OU IDOSOS".

4. Projeto de Lei Nº 150/2022, de autoria da Vereadora SÔNIA REGINA
RODRIGUES MÓDENA, "PROÍBE A DISTRIBUIÇÃO, A TÍTULO DE BRINDE EM
FEIRAS, RIFAS, BINGOS, PROMOÇÃO DE ANIMAIS VIVOS EM EVENTOS
PÚBLICOS OU PRIVADOS".

5. Projeto de Lei Nº 54/2023, de autoria da Vereadora SÔNIA REGINA RODRIGUES
MÓDENA, "INSTITUI A SEMANA MUNICIPAL DE CONSCIENTIZAÇÃO AO MEIO
AMBIENTE E CAUSA ANIMAL NAS ESCOLA MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS".

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 5

4H
R

-5
H

8B
-0

Z
30

-C
2C

7

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

6. Projeto de Lei Nº 55/2023, de autoria da Vereadora SÔNIA REGINA RODRIGUES
MÓDENA, "INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
A ‘SEMANA MUNICIPAL DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA’, A SER COMEMORADA
ANUALMENTE NA TERCEIRA SEMANA DO MÊS DE OUTUBRO".

7. Projeto de Lei Nº 56/2023, de autoria da Vereadora SÔNIA REGINA RODRIGUES
MÓDENA, "INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM,
A SEMANA MUNICIPAL DE VALORIZAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E
CULTURAL DE MOGI MIRIM".

“ex-vi” do disposto no inciso IV, do Artigo 172 do Regimento Interno.

8. Projeto de Lei Complementar Nº 9/2023, de autoria do PREFEITO MUNICIPAL,
"DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR
MUNICIPAL N° 336, DE 10 DE ABRIL DE 2019, QUE DISPÕE SOBRE O PLANO DE
CARREIRA E SALÁRIOS DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MOGI MIRIM".

Ficam, pois, os(as) Senhores(as) Vereadores(as), notificados(as) da Sessão
Extraordinária em questão, nos termos regimentais.

Dado e passado nesta cidade, na Secretaria da Câmara Municipal, em 20 de outubro de
2023.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 5

4H
R

-5
H

8B
-0

Z
30

-C
2C

7

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=54HR5H8B0Z30C2C7, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 54HR-5H8B-0Z30-C2C7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: -
  -

  -
 5

4H
R

-5
H

8B
-0

Z
30

-C
2C

7

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=54HR5H8B0Z30C2C7
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 54HR5H8B0Z30C2C7
		2023-10-20T09:35:26-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura